r d  у
М и н и с т е р с т в о  н а у к и  и в ы с ш е г о

о б р а з о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
Д е п а р т а м е н т  п р а в о в о г о  о б е с п е ч е н и я

Подпись
д е я т е л ь н о с т и  М и н и с т е р с т в а Я М

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

2  'Ь fyjcMftfoik d-OfOc № < Р £ 0
Москва

О внесении изменений в устав
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский государственный
энергетический университет»

В соответствии с Положением о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский государственный энергетический университет»,

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 26 ноября 2018 г. № 1041 (далее -  изменения

в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Казанский

государственный энергетический университет» обеспечить

государственную регистрацию изменений в устав в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

Министр М.М. Котюков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации
от j ,Зсе&жшт*

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский государственный

энергетический университет»

1. Абзац четвертый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:
«сокращенные -  ФГБОУ ВО «КГЭУ», КГЭУ, Казанский

государственный энергетический университет.».
2. Подпункт 3 пункта 4.11 изложить в следующей редакции:
«3) принятие локальных нормативных актов по основным вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе
регламентирующих правила приема обучающихся, режим занятий
обучающихся, формы, периодичность и порядок текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, порядок
и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся,
порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между Университетом и обучающимися и (или) родителями
(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся;».